1 / 3

中国钢结构协会钢结构焊接与连接分会
中钢构焊连协[2020] 06 号

各有关单位：

根据《无损检测 人员资格鉴定与认证》GB/T 9445-2015的要

求，中国工程建设焊接协会、中国钢结构协会会同国家钢结构工程

技术研究中心、国家钢结构质量监督检验中心，联合开设钢结构无

损检验人员培训课程，现就相关事宜通知如下：

一、培训时间及费用：

1、培训时间：2020年 7 月 6日 至 2020 年 7 月 17日

2、费用：

包含门类数 培训费 资料费 认证费 小计

UT

1 2500 300 500 3300

2 2500 300 700 3500

3 2500 300 900 3700

MT/PT

1 1800 300 500 2600

2 1800 300 700 2800

3 1800 300 900 3000

可选门类为：a焊缝，b 铸件，c锻件、板、棒、型材；

3、培训地点：

苏州市姑苏区阊胥路小日晖桥 277 号，苏州技师学院（北区）

 2 / 3

二、报名资格

1、报考 II 级资格的人员需满足下列条件之一：

（1）报考人应持有同方法 I 级有效资质；

（2）理工科大专以上学历，从事所报考方法工作一年以上；

（3）本科及以上学历，从事所报考方法工作一年以上；

2、报考 III 级资格的人员需满足下列条件之一：

（1）报考 RT、UT III 级的考生必须取得相应 II 级证书 18 个月

以上，报考 MT、PT III 级的考生必须取得相应 II 级证书

12 个月以上。

（2）同时报考两种方法的考生，实际经验的要求可减少 25%。毕

业于相关理工科专业（大专（含）以上 学历）的考生可适当

减少实践经验的要求（1-2 个月）。

三、报名及缴费方式

1、报名程序：

（1）报名方式

通过电话或线上报名等方式报名，并获取“无损检测人员资格

申请表、持证人员道德行为准则承诺书”;

（2）报考所需材料：

a 无损检测人员资格申请表（含工作经历证明、单位盖章）；

b 近期一寸免冠照片 1 张；

c 持证人员道德行为准则承诺书（报考人员签字）；

d 身份证正反面复印件

e 学历证明复印件

（3）个人报名资格审查通过发放听课证及教材；